

FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 379/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por item

Número/Ano: 43/2025

Data de abertura:

Critério de avaliação: Menor preço

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Modo de disputa: Proposta - Lance

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	792	433416-7	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE Á VÁCUO - MEDIDAS: 30X8MM. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS ACIONADO RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA, GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL. - A CADA 100 AGULHAS FORNECIDAS SERÁ NECESSÁRIA O FORNECIMENTO DE UM ADAPTADOR PLÁSTICO REUTILIZÁVEL. NÃO ESTÉRIL. PARA AGULHA DE SANGUE Á VÁCUO E TUBOS DE 13MM E 16MM, FLANGE, MARCA GUIA E DISPOSITIVO QUE DISPENSA AGULHA AUTOMATICAMENTE. ATENDER A NR:32. PORTARIA Nº 939 DE 18/11/2008. PORTARIA Nº 1748 DE 30/11/2011, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	Unidade	200.000,00	R\$ 1,63	R\$ 326.000,00
2	118381	15290-0	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7 ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ATENDER A NR:32, PORTARIA Nº 939 DE 18/11/2008. PORTARIA Nº 1748 DE 30/11/2011, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	Unidade	50.000,00	R\$ 0,09	R\$ 4.335,00
3	724	188145-0	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO COM TEOR DE 99,5% - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, E TODAS AS LEGISLACOES	FRASCO 1000 MILILITRO	400,00	R\$ 10,40	R\$ 4.158,68

			PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.				
4	718	170627-6	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% EM PESO, INDICAÇÃO: DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	Unidade	600,00	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
5	809	176521-3	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO DE 500 G, PRODUTO 100% ALGODÃO, DE ELEVADA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ROLO 500 GRAMA	300,00	R\$ 35,05	R\$ 10.515,99
6	7379	189011-5	ALMOTOLIA BICO RETO - CAPACIDADE 500 ML. TRANSPARENTE.	RECIPIENT E 500 MILILITRO	5,00	R\$ 5,17	R\$ 25,85
7	25283	322670-0	AZUL DE CRESIL BRILHANTE SOLUÇÃO A 1,0%, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100ML. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (NACL A 0,85%) COM 0,4% DE CITRATO DE SÓDIO, CORANTE PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	FRASCO 100 MILILITRO	1,00	R\$ 39,18	R\$ 39,18
8	747	146684-4	BALSAMO DO CANADA SINTETICO OU RESINA. EMBALAGEM DE 100 ML.	FRASCO 100 MILILITRO	30,00	R\$ 19,43	R\$ 582,80
9	794	277575-1	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA HIPO-ALÉRGICA TIPO STOPPER - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	CAIXA 500 UNIDADE	1.000,00	R\$ 21,88	R\$ 21.876,70
10	118116	21203-2	BICO DE BUNSEN - BASE CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO E ALUMÍNIO FUNDIDO. REVESTIDO COM EPÓXI ELETROSTÁTICO, COM REGISTRO PARA GÁS (GLP), GUIA DA CHAMA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO, POSSUI REGULAGEM PARA ENTRADA DE AR. COM REGISTRO TAMANHO APROXIMADO DE 15CM. FABRICADO E EMBALADO DENTRO DA NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	Unidade	5,00	R\$ 109,51	R\$ 547,55
11	120456	00028110	CABO PARA BISTURI Nº 3 - PARA LÂMINAS DE 10 A 17. CONFECCIONADO EM AÇO INÓX, MATERIAL AUTOCLAVAVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO, NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE.	Unidade	10,00	R\$ 19,82	R\$ 198,23
12	124524	00084383	CLORO LIVRE REAGENTE PP 10ML. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE (CL2) NA FAIXA DE 0,02-2, 00 MG/L PELO MÉTODO DPD. REAGENTE EM PÓ EMBALADO EM SACHÊS DE ALUMINIO	Unidade	5,00	R\$ 370,96	R\$ 1.854,78

			INDIVIDUAIS VEDADOS, ABERTURA TOTAL COM AS MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO 100 SACHÊS COM 10ML CADA.				
13	119921	13168-7	COLETOR DE URINA INFANTIL, ESTÉRIL, UNISSEX, DESCARTÁVEL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 75,03	R\$ 3.751,34
14	720	181852-0	COLETOR UNIVERSAL CAPACIDADE 80ML, GRADUADO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES. EM POLIPROPILENO BRANCO, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE DUAS VOLTAS DE ROSCA NA TAMPA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, SEM VAZAMENTOS, LIVRE DE DEFEITOS OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ESPÁTULA.	Unidade	90.000,00	R\$ 0,54	R\$ 48.600,00
15	3063	226174-0	COMPRESSA DE GAZE COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA "NÃO ESTÉRIL", PRODUTO CONFECCIONADO COM 13 FIOS 100 % ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, SEM FALHAS, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS NAS DIMENSÕES DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. INODORAS E INSÍPIDAS. NÃO DEVENDO CONTER MICROORGANISMOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZAS. COM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. PESO MÍNIMO: 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA DO PRODUTO NO ATO DA LICITAÇÃO.	PACOTE 500 UNIDADE	30.000,00	R\$ 18,00	R\$ 540.000,00
16	727	151542-0	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES DE 500ML.	Unidade	10,00	R\$ 92,63	R\$ 926,33
17	729	154183-8	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO GRAM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES DE 500 ML. (VIOLETA, FUCSINA, LUGOL, ÁLCOOL).	Unidade	8,00	R\$ 149,35	R\$ 1.194,83
18	725	154184-6	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL NELSEEN EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	12,00	R\$ 149,41	R\$ 1.792,92

			EMBALAGEM COM 03 (TRÊS) UNIDADES DE 500 ML.				
19	2344	107709-0	CORANTE EOSINA EA 36, EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML. RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unidade	15,00	R\$ 111,17	R\$ 1.667,50
20	25329	297463-0	CORANTE GIEMSA EM SOLUÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, ACONDICIONADO APROPRIADAMENTE. RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	Unidade	1,00	R\$ 69,35	R\$ 69,35
21	2582	155226-0	CORANTE ORANGE G6 P.A. EMBALAGEM COM 1000 ML	FRASCO 1000 MILILITRO	15,00	R\$ 55,78	R\$ 836,65
22	2145	51470-5	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA HIPO-ALÉRGICA TIPO STOPPER. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, COM MOTIVOS INFANTIS.	CAIXA 500 UNIDADE	100,00	R\$ 33,27	R\$ 3.326,67
23	1802	251868-6	DESCORANTE PARA (B. A. A. R.) DESCORANTE PARA PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL - ÁCIDO RESISTENTES.	Litro	12,00	R\$ 28,32	R\$ 339,88
24	2152	431520-0	DESCORANTE PARA GRAM (ÁLCOOL E ACETONA) EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML. RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unidade	5,00	R\$ 44,85	R\$ 224,23
25	7499	59722-8	ESTANTE DE METAL PARA TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 120 TUBOS DE 10 ML.	Unidade	10,00	R\$ 78,36	R\$ 783,63
26	770	197984-1	FATOR REUMATÓIDE, REAGENTE PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO, REAGENTE PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	8.000,00	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
27	126110	104163-0	FRASCO DE PLÁSTICO ESTÉRIL COM TIOSSULFATO DE SÓDIO PARA COLETA DE ÁGUA 100 ML. FRASCO COM TAMPA ACOPLADA DUPLO LACRE EM POLIPROPILENO (PP); FECHAMENTO HERMÉTICO; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO UV; CAPACIDADE TOTAL DE 100ML; MARCAÇÃO DE 100ML; COMPRIMIDO CONSERVANTE DE TIOSSULFATO DE SÓDIO (10MG); TAMPA E FRASCO LIVRES DE FLUORESCÊNCIA; COM INVÓLUCRO DE PLÁSTICO; GRADUADO; COR TRANSPARENTE. REGISTRO ANVISA: NÃO APLICÁVEL.	Unidade	500,00	R\$ 6,85	R\$ 3.423,35
28	7474	98978-9	GLICERINA LIQUÍDA P.A. (PURA PARA ANÁLISE) EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA.	Unidade	15,00	R\$ 29,02	R\$ 435,35
29	127050	00064612	KIT PARA DIAGNÓSTICO DA INFLUENZA A + B (H1N1), TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DO VÍRUS DA	Unidade	2.000,00	R\$ 28,94	R\$ 57.880,00

			INFLUENZA “A” E INFLUENZA “B”, EM AMOSTRA DE SWAB DE ESFREGAÇO NASAL, ESFREGAÇO FARÍNGEO E ASPIRADO NASAL, ATRAVÉS DO MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. O KIT DEVERÁ APRESENTAR: DISPOSITIVO PARA TESTE, TUBO PLÁSTICO, PONTA DE CONTA - GOTAS, SWAB ESTÉRIL, SWAB DE CONTROLE PARA INFLUENZA A+/B- E A-/B+, SOLUÇÃO DILUENTE PARA AMOSTRA, SUPORTE PARA TUBO E INSTRUÇÃO DE USO. SENSIBILIDADE PARA INFLUENZA “A” MÍNIMA DE 97,4% E ESPECIFICIDADE MÍNIMA DE 99,9%, PARA INFLUENZA “B” SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 90,6% E ESPECIFICIDADE MÍNIMA DE 98,9%. RESULTADO COM TEMPO DE NO MÍNIMO DE 15 MINUTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.				
30	127053	00015668	KIT PARA DIAGNÓSTICO DE SOROLOGIA DE CHIKUNGUNYA IgG E IgM, TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IgG E IgM DE ANTI - VÍRUS DA CHIKUNGUNYA, EM AMOSTRA DE SANGUE, SORO E PLASMA HUMANO ATRAVÉS DO MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO. O KIT DEVERÁ APRESENTAR: DISPOSITIVO PARA TESTE, CONTA - GOTAS, SOLUÇÃO TAMPÃO E INSTRUÇÃO DE USO. AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO COM SENSIBILIDADE MÍNIMA IgM DE 99,9% E SENSIBILIDADE MÍNIMA IgG DE 99,6%, ESPECIFICIDADE MÍNIMA IgM DE 97,7% E ESPECIFICIDADE MÍNIMA IgG DE 99,6%. RESULTADO COM TEMPO DE NO MÍNIMO DE 15 MINUTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	500,00	R\$ 44,47	R\$ 22.233,35
31	773	197997-3	KIT PROTEÍNA C REATIVA PCR, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX. AMOSTRAS IN NATURA, SORO NÃO DILUÍDAS. ACOMPANHADO DE CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO. REAGENTE PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	25.000,00	R\$ 0,94	R\$ 23.582,50
32	802	223096-8	LAMINA PARA MICROSCOPIA - MEDIDAS: 26 X 76 MM, ESPESSURA ENTRE: 1,0 A 1,2 MM, PONTA FOSCA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA 50 UNIDADE	450,00	R\$ 9,55	R\$ 4.298,99
33	804	00064360	LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, MEDIDAS: 22 X 22 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Unidade	800,00	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
34	115109	33308-5	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA - MEDIDAS: 24 X 60 MM, COM ESPESSURA DE 0,13 A 0,16 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA 100 UNIDADE	200.000,00	R\$ 12,72	R\$ 2.543.340,00

35	127872	116340-0	METABISSULFITO DE SÓDIO, CATEGORIA P.A., EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS. CATEGORIA REAGENTE HISTOQUÍMICO, TEOR >97%, LIMITES MÁXIMOS CL<0,05%, TIOSSULFATO <0,05%, ARSÊNIO <1PPM, LIMITES MÁXIMOS METAIS PESADOS <0,001%, FE <0,002%, PORCENTAGEM DE <0,005%. RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA	FRASCO 500 GRAMA	2,00	R\$ 29,97	R\$ 59,94
36	7567	101455-2	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL 20 A 200 UL, INTERVALO DE USO DE 20 A 200 MICROLITROS, FORMATO ANATÔMICO, COM EJETOR DE PONTEIRAS, COM ALTURA AJUSTÁVEL, CORPO RESISTENTE A ULTRA VIOLETA, MOSTRADOR DE VOLUME COM MECANISMO DE TRAVA, SISTEMA DE MOLAS SUAVE, AJUSTE DE VOLUME, PISTÃO EM AÇO INOX POLIDO, ACOMPANHA SUPORTE PARA FIXAÇÃO, FABRICADA DENTRO DA NORMAS TÉCNICAS VIGENTES. DEVERÁ VIR CALIBRADA E COM CERTICADO DE CALIBRACAO.	Unidade	5,00	R\$ 181,63	R\$ 908,15
37	118375	348495-5	MICROPIPETA MONOCANAL - 100 A 1000 UL MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL, INTERVALO DE USO DE 100 A 1000 MICROLITROS, FORMATO ANATÔMICO, COM EJETOR DE PONTEIRAS, COM ALTURA AJUSTÁVEL, CORPO RESISTENTE A ULTRA VIOLETA, MOSTRADOR DE VOLUME COM MECANISMO DE TRAVA, SISTEMA DE MOLAS SUAVE, AJUSTE DE VOLUME, PISTÃO EM AÇO INOX POLIDO, ACOMPANHA SUPORTE PARA FIXAÇÃO, FABRICADA DENTRO DA NORMAS TÉCNICAS VIGENTES. DEVERA VIR CALIBRADA E COM COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	Unidade	5,00	R\$ 194,56	R\$ 972,82
38	123464	0009011	MICROPIPETA MONOCANAL 5 A 100 UL MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL, INTERVALO DE USO DE 5 A 100 MICROLITROS, FORMATO ANATÔMICO, COM EJETOR DE PONTEIRAS, COM ALTURA AJUSTÁVEL, CORPO RESISTENTE A ULTRA VIOLETA, MOSTRADOR DE VOLUME COM MECANISMO DE TRAVA, SISTEMA DE MOLAS SUAVE, AJUSTE DE VOLUME, PISTÃO EM AÇO INOX POLIDO, ACOMPANHA SUPORTE PARA FIXAÇÃO, FABRICADA DENTRO DA NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	Unidade	10,00	R\$ 166,06	R\$ 1.660,60
39	7481	40600-7	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA. CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA ANÁLISE CITOHEMATOLÓGICA, TEOR IR (40C)= 1,4975, APRESENTADO EM ÓLEO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100 ML, RÓTULO COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE E CONDIÇÃO DE ARMAZENAMENTO.	Unidade	5,00	R\$ 19,70	R\$ 98,50

40	15932	138042-7	PINÇA EM AÇO INÓX - PARA TUBO DE ENSAIO, PARA DISSECÇÃO. TAMANHO: 12 CM.	Unidade	5,00	R\$ 16,58	R\$ 82,90
41	12465	23328-5	PINÇA KELLY - RETA 14 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 420.	Unidade	10,00	R\$ 54,94	R\$ 549,40
42	7488	36817-2	PIPETA PARA VHS COM ASPIRADOR. TIPO TAKIVES DESCARTÁVEL. DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 2,5 MM DE ACORDO COM WESTERGREEN. PODE SER IMPLANTADA EM QUALQUER TIPO DE TUBO, PERMITINDO ASSIM, UM SISTEMA ABERTO DE LEITURA. O SISTEMA SEMI-AUTOMÁTICO DE ASPIRAÇÃO DEVE SER DIRETO E PERMITIR O OPERADOR, ATRAVÉS DE HASTE INTERNA, FAZER O SANGUE SUBIR ATÉ A MARCA "0". DEVERÁ APRESENTAR ESCALA DE GRADUAÇÃO DE NO MÍNIMO "0" A "160", PORTANTO A LEITURA DESE SER FEITA POR TRANSPARÊNCIA.	Unidade	10.000,00	R\$ 1,91	R\$ 19.100,00
43	118046	162924-7	PIPETA PASTEUR, VOLUME TOTAL DE 7ML (COM BULBO), VOLUME DE TRABALHO DE 3ML, GRADUADA DE 500 EM 500 µL, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. FABRICADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE DE BAIXA DENSIDADE (LDPE), NÃO ESTÉRIL.	Unidade	40.000,00	R\$ 0,18	R\$ 7.332,00
44	7574	00066233	PLACA DE KLINE DE VIDRO - COM 12 ESCAVACOES, PARA VDRL.	Unidade	30,00	R\$ 67,86	R\$ 2.035,80
45	122377	252989-0	PONTEIRA COM FILTRO, ENCAIXE TIPO GILSON, VOLUME 0 - 200 UL, ACONDICIONAMENTO EM RACK ESTÉRIL.	Unidade	7.200,00	R\$ 0,21	R\$ 1.488,24
46	3178	166877-3	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AUTOMÁTICA 1000 UL, TIPO UNIVERSAL, COR AZUL.	Unidade	50.000,00	R\$ 0,07	R\$ 3.665,00
47	2630	166876-5	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AUTOMÁTICA 200 UL, TIPO UNIVERSAL, COR AMARELA.	Unidade	50.000,00	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
48	2150	97747-0	REAGENTE Nº 1, DE HEMATOLOGIA, CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.	Unidade	3,00	R\$ 28,94	R\$ 86,82
49	721	154067-0	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO AZUL DE METILENO SEGUNDO LOFLEER, NÃO ALCÓOLICO EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unidade	1,00	R\$ 35,08	R\$ 35,08
50	2503	143570-1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS (30 QUILOS). DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, NA COR BRANCA LEITOSA, CLASSIFICAÇÃO: GRUPO A RESÍDUOS POTENCIALMENTE INFECTANTES (RISCO BIOLÓGICO), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, PRODUTO PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO	Unidade	8.000,00	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00

			PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
51	127888	315193-0	SCALP Nº 23, COM EXTENSÃO EM VINIL, FLEXÍVEL, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM CONEXÃO PADRÃO "LUER", CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR32. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 669,90
52	817	0008992	SERINGA DESCARTÁVEL - DE 10 ML. SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SERINGA 10 MILILITRO	20.000,00	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
53	819	00015821	SERINGA DESCARTÁVEL - DE 20 ML. SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SERINGA 20 MILILITRO	10.000,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
54	815	00015820	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	20.000,00	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
55	742	0004344	SOLUCAO DE GLICOSE PARA TESTE - ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE. 75 G. VOLUME DE 300 ML.	FRASCO	3.000,00	R\$ 8,10	R\$ 24.290,10
56	2584	71004-0	SOLUÇÃO REVELADORA PARA REAÇÃO, CORANTE HEMATOXILINA DE HARRIS 1000 ML EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DO LOTE, DATA	Unidade	15,00	R\$ 400,35	R\$ 6.005,30

			DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
57	756	178859-0	SORO ANTI A MONOCLONAL PARA TESTE EM TUBO. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO 10 MILILITRO	45,00	R\$ 63,96	R\$ 2.878,20
58	758	178860-4	SORO ANTI B MONOCLONAL PARA TESTE EM TUBO. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO 10 MILILITRO	45,00	R\$ 78,81	R\$ 3.546,45
59	760	300315-9	SORO ANTI D (RH) MONOCLONAL PARA TESTE EM TUBO. FRASCO COM 10ML.	Unidade	45,00	R\$ 125,38	R\$ 5.642,10
60	762	81887-9	SORO CONTROLE RH 10ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Unidade	5,00	R\$ 50,90	R\$ 254,52
61	766	341944-4	SORO DE COOMBS MONOESPECÍFICO 10 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Unidade	30,00	R\$ 73,96	R\$ 2.218,80
62	764	165627-9	SORO DE COOMBS POLIESPECÍFICO 10 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Unidade	30,00	R\$ 127,53	R\$ 3.825,90
63	778	72158-1	TESTE ASLO LÁTEX- ANTI ESTREPTOLISINA "O" MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX, COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO. REAGENTE PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	8.000,00	R\$ 1,56	R\$ 12.480,00
64	731	149874-6	TESTE CHAGAS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - TRYPONOSSOMA CRUZI, PELO MÉTODO DE HEMOAGLUTINAÇÃO, ACOMPANHADO DE CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	3,00	R\$ 14,28	R\$ 42,84
65	739	99490-1	TESTE LABORATORIAL PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, TIPO SABONETE.	CAIXA 1 UNIDADE	5.000,00	R\$ 5,54	R\$ 27.716,50
66	125285	334495-9	TESTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA SIMULTÂNEA TANTO DO ANTÍGENO (AG) NS1 QUANTO DO ANTICORPOS (AC) IGG E IGM DO VÍRUS DA DENGUE COM SENSIBILIDADES MÍNIMAS DO AG DE 92% E DO AC DE 99%, E ESPECIFICIDADE DO AG DE APROXIMADAMENTE 98% E DO AC DE 93%, METODOLOGIA IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO, EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANO. UTILIZAÇÃO MANUAL, IN VITRO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM	Unidade	5.000,00	R\$ 24,80	R\$ 124.000,00

			APROPRIADA, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, PROCEDÊNCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
67	735	124306-3	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HCG DE GRAVIDEZ EM TIRAS, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO USADO EM SORO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SENSIBILIDADE MÍNIMA DE DETECÇÃO 10 MUI/ML. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Unidade	30.000,00	R\$ 0,84	R\$ 25.101,00
68	752	279118-8	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE TROPONINA I OU T IMUNOCROMATOGRAFICO, TIPO SABONETE PARA DETERMINAÇÃO EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANO.	Unidade	10.000,00	R\$ 6,55	R\$ 65.467,00
69	769	190379-9	TESTE PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS NA URINA, COM PARÂMETROS DE DENSIDADE, PH, LEUCÓCITOS, SANGUE-HEMOGLOBINA, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, PROTEÍNAS, GLICOSE E NITRITOS. TAMPA DO FRASCO COM PRESENÇA DE SÍLICA, CONTRA UMIDADE. APRESENTAR BULA DO PRODUTO ONDE DEVERÁ CONSTAR A INFORMAÇÃO QUE, AS TIRAS SÃO PROTEGIDAS CONTRA A INTERFERÊNCIA DO ÁCIDO ASCÓRBICO.	Unidade	90.000,00	R\$ 0,31	R\$ 27.900,00
70	733	334495-9	TESTE PARA SOROLOGIA DE DENGUE IMUNOCROMATOGRAFICO COM DETECÇÃO DE IGM E IGG E FAIXA DE CONTROLE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Unidade	10.000,00	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
71	2628	276750-3	TESTE VDRL - SEM UTILIZAÇÃO DE INATIVAÇÃO DA AMOSTRA.	Unidade	80.000,00	R\$ 0,26	R\$ 20.800,00
72	122408	00067725	TUBO SOROLOGIA A VACUO - PLASTICO EM PET, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM ATIVADOR DE COÁGULO. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM ROSCA OU HEMOGARD. - VOLUME DE 9 A 10 ML	Unidade	250.000,00	R\$ 1,43	R\$ 357.500,00
73	19297	55377-8	TUBO A VACUO - PLASTICO. ESTERIL. COM ADITIVO PARA SOROLOGIA, COM GEL SEPARADOR. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANCA EM ROSCA. VOLUME DE 4 A 5 ML.	Unidade	10.000,00	R\$ 0,99	R\$ 9.933,00
74	122405	00067723	TUBO A VACUO PARA PROVA DE COAGULAÇÃO - COM SOLUÇÃO CITRATO DE SÓDIO 3,2%, EM EMBALAGEM "PET", ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM PAREDE INTERNA EM POLIPROPILENO. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM ROSCA	Unidade	15.000,00	R\$ 1,43	R\$ 21.499,50

			OU HEMOGARD. - VOLUME 2,5 A 4 ML				
75	122407	00036259	TUBO A VACUO - PLÁSTICO COM NAF (FLUORETO DE SÓDIO) E EDTA-K2 PARA DOSAGEM DE GLICOSE, EM PET, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM ADITIVO PULVERIZADO NO INTERIOR DO TUBO. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM ROSCA OU HEMOGARD. - VOLUME 4 ML	Unidade	85.000,00	R\$ 1,03	R\$ 87.830,50
76	115267	172810-5	TUBO CÔNICO - 10ML GRADUADO, PARA ROTINA DE URINA MANUAL, COM FUNDO CÔNICO. - VOLUME DE 10 ML. TUBO FEITO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Unidade	2.000,00	R\$ 0,24	R\$ 480,00
77	119917	319183-4	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE EDTA - K2 COM GEL SEPARADOR, PARA COLETA DE CARGA VIRAL DO HIV E VÍRUS DA HEPATITE B E C. PRODUZIDO EM PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, VOLUME: 5 ML, INDICADO PARA USO EM BIOLOGIA MOLECULAR, VALIDADE ACIMA DE 12 MESES.	Unidade	24.000,00	R\$ 0,90	R\$ 21.600,00
78	2764	192278-5	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO PARA PROVA DE COAGULAÇÃO, COM SOLUÇÃO CITRATO DE SODIO 3,2%, EM EMBALAGEM PET, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, COM PAREDE INTERNA EM POLIPROPILENO, VOLUME 1,8 A 2 ML.	Unidade	1.500,00	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
79	122404	00067527	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO COM ANTICOAGULANTE EDTA - K2 OU K3, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, PARA HEMATOLOGIA COM ADITIVO PULVERIZADO NO INTERIOR DO TUBO. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM ROSCA OU HEMOGARD. VOLUME 2 ML.	Unidade	5.000,00	R\$ 0,92	R\$ 4.616,50
80	122403	308098-6	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO COM ANTICOAGULANTE EDTA - K2 OU K3, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, PARA HEMATOLOGIA COM ADITIVO PULVERIZADO NO INTERIOR DO TUBO. TAMPA COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM ROSCA OU HEMOGARD. VOLUME 4 ML.	Unidade	250.000,00	R\$ 0,63	R\$ 156.675,00
81	2154	00026621	TUBO DE ENSAIO - DE PLASTICO, COM TAMPA, MEDIDAS: 13 X 75 MM, VOLUME DE 05 ML.	Unidade	20.000,00	R\$ 0,25	R\$ 4.934,00
82	796	404562-9	TUBO DE ENSAIO - DE VIDRO, MEDIDAS: 12X75MM, VOLUME DE 05 ML.	Unidade	5.000,00	R\$ 0,29	R\$ 1.433,50
83	116243	109166-2	TURBIDIMETRO DIGITAL PORTATIL - USADO PARA MEDIR A TURVAÇÃO EM LIQUIDOS, RIOS, LAGOS PORTATIL; SAÍDA PARA COMPUTADOR TIPO RS-232C, COM TRANFERENCIA DE RESULTADOS PARA COMPUTADOR OU IMPRESSORA; DISPLAY DE LCD COM DUAS LINHAS DE 16 CARACTERES, COM LUZ DE FUNDO PARA LEITURAS EM	Unidade	1,00	R\$ 7.566,11	R\$ 7.566,11

			AMBIENTES POCOS ILUMINADOS; POSSUIR FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 1000 NTU; CALIBRAÇÃO DE ATE 4 PONTOS (0,20,100 E 800NTU) MEMÓRIA PARA ATÉ 150 REGISTROS; DESLIGAMENTO AUTOMATICO; LEITURAS EM NTU E FTU; DETECTOR TIPO FOTOCÉLULA DE SILÍCIO; FONTE DE RADIAÇÃO: LED IR 880NM ALIMENTADO COM BATERIA 9 V OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA DE 90 A 240 V. ACOMPANHA 1 MALETA PARA TRANSPORTE E USO DO APARELHO E 03 CUBETAS CALIBRADAS				
84	2580	19296-1	XIOL P.A.A.C.S EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	Unidade	15,00	R\$ 71,67	R\$ 1.075,00

Valor Total: R\$ 4.873.628,59